
COPIA

COMUNE DI ALLISTE

Prot. n. Ord. n. 37 del 12/12/2016

IL SINDACO

Richiamato l’art. 50 del d.lgs 18.8.2000 n. 267 che stabilisce che il Sindaco coordina gli orari di
apertura  al  pubblico  degli  Uffici  Pubblici  localizzati  nel  territorio,  al  fine  di  armonizzare
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

CONSIDERATO che nella giornata del 13.12.2016 l’Enel distribuzione ha comunicato l’interruzione
della fornitura di energia elettrica dalle ore 8.15 alle ore 15.45 in alcune vie del paese fra cui anche
Piazza Terra dove sono ubicati gli uffici Comunali. 
 
ATTESO  che  nella  giornata  in  questione  risulterebbe  non  erogabile  il  servizio  ai  cittadini
per  mancanza del collegamento alla corrente elettrica di tutte le apparecchiature informatiche e
telefoniche  nonché  per mancanza di riscaldamento all’interno degli uffici. 
 
CONSIDERATA  pertanto  l’opportunità  di  chiudere  al  pubblico  gli  uffici  Comunali  nella  giornata  del
13.12.2016,  fatto salvo il  servizio  sul  territorio  della  Polizia  Municipale  e garantendo comunque con i
servizi minimi indispensabili in reperibilità (stato civile, pronto intervento).

 
O R D I N A

 
Di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali   nella   giornata del 13.12.2016  ad esclusione del
servizio sul territorio della Polizia Municipale e garantendo comunque i  servizi  minimi indispensabili  in
reperibilità  (stato civile,  pronto intervento etc.),  autorizzando al  contempo il  personale dipendente ad
assentarsi  qualora  la  mancanza  di  energia  elettrica  pregiudicasse  irrimediabilmente  lo  svolgimento  di
qualsivoglia  attività lavorativa o qualora  la  mancanza di  riscaldamento comprometta il  buono stato di
salute degli stessi.

 
Di  demandare ai  Responsabili  di  Settore   dell’Ente,  la  comunicazione  interna ed esterna del  presente
provvedimento unitamente agli aspetti di dettaglio relativi alla gestione delle assenze.

 

(Ordinanza  n.37 del 12/12/2016 )  -  pag. 1  di 2  

Oggetto: CHIUSURA AL PUBBLICO UFFICI COMUNALI NEL GIORNO 13/12/2016



Di  precisare  che il  personale  che deciderà  di  assentarsi   dovrà  usufruire  di  ferie  o  di  ore  già
prestate precedentemente in eccedenza rispetto all’orario di servizio o di ore da recuperare in
conformità della normativa vigente.
 

D I S P O N E
 

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per il periodo previsto dalle
vigenti leggi.
 

Alliste lì, 12/12/2016
Il Sindaco

(f.to Geom. Renato RIZZO)

(Ordinanza  n.37 del 12/12/2016 )  -  pag. 2  di 2  


